CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 568/2020

Instalação  de  ponto  de  ônibus  com
cobertura  no  Loteamento  Schneider,  no
bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  instalação  de  ponto  de
ônibus com cobertura no Loteamento Schneider, no bairro São Francisco.

Moradores daquela localidade relatam a falta de pontos de ônibus no
local citado e tal benfeitoria trará conforto aos usuários do transporte público, de modo
que possam usufruir do espaço com tranquilidade, segurança e não se molhem nos
dias de chuvas.

Diante da necessidade e do direito pleiteado pelo cidadão, solicita-se o
pronto atendimento do manifestado.

SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BD6A1A1C853BB96D39FDB8DB9F68DC07 CODIGO DO DOCUMENTO: 031239
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 568/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt